
E.E. Παρ. ΠΙ (Ι) 
Αρ. 2570,11.1.91 

125 Κ.Δ.Π. 7/91 

Αριθμός 7 
Ο ΠΕΡΙ ΧΩΡΙΤΙΚΩΝ ΑΡΧΩΝ ΝΟΜΟΣ (ΚΕΦ.244 ΚΑΙ ΝΟΜΟΙ 

60 ΤΟΥ 1972, 60 ΤΟΥ 1976, 29 ΤΟΥ 1978, 6, 48 ΚΑΙ 90 ΤΟΥ 1979, 
27 ΤΟΥ 1981, 43 ΚΑΙ 71 ΤΟΥ 1983, 37 ΤΟΥ 1984, 

219 ΤΟΥ 1988 ΚΑΙ 22 ΤΟΥ 1989) 

Προκήρυξη με βάση το άρθρο 21(γ) 
Επειδή κρίνεται σκόπιμο να αναπροσαρμοσθούν τα σημερινά ενο

ριακά όρια μεταξύ των ενοριών Αγίας Φύλαξης και Καψάλου της πόλης 
Λεμεσού και 

Επειδή για λόγους αναπτυξιακούς του οδικού δικτύου μεταξύ των πιο 
πάνω ενοριών καθώς και για λόγους διευκόλυνσης στην παροχή 
διάφορων υπηρεσιών ως επίσης και για σκοπούς εγγραφής των 
οικοπέδων που προέκυψαν από το διαχωρισμό των συνεχόμενων 
κτημάτων με αρ. τεμαχίων 47/2/1, 46/2 (Αρ. Τίτλου 26821) του 
Φ/ΣχΧΐν/42 και 94 (Αρ. Τίτλου 52) και 8 (Αρ. Τίτλου Α9) του Φ/Σχ. 
LIV/42.4.IV των χωριτικών περιοχών ενοριών Αγίας Φύλαξης και 
Καψάλου της πόλης Λεμεσού, αντίστοιχα·και 

Επειδή είναι απαραίτητο όπως μέρος των ως άνω τεμαχίων με αρ. 
47/2/1 και 46/2 αποσπασθεί από την ενορία Αγία Φύλαξη και 
ενσωματωθεί στην παρακείμενη ενορία Καψάλου και όπως μέρος του πιο 
πάνω τεμαχίου με αρ. 94 αποσπασθεί από την ενορία Κάψαλος και 
ενσωματωθεί στην παρακείμενη ενορία Αγίας Φύλαξης της πόλης 
Λεμεσού, 

Γι* αυτό, με βάση τις εξουσίες που του παρέχονται σύμφωνα με το 
άρθρο 21(γ) του περί Χωριτικών Αρχών Νόμου, Κεφ. 244, το Υπουργικό 
Συμβούλιο με την Προκήρυξη αυτή διατάσσει και διακηρύσσει ότι από 
τη δημοσίευση της παρούσας. 

(α) Τρία μέρη των κτημάτων με αρ. τεμαχίων 47/2/1 και 46/2 του 
Φ/Σχ. LIV/42 της χωριτικής περιοχής ενορίας Αγίας Φύλαξης 
με την παρούσα αποσπούνται από αυτή και ενσωματώνονται στα 
παρακείμενα τεμάχια με αρ. 94 και 8 του Φ/Σχ. LIV/42.4.IV της 
χωριτικής περιοχής ενορίας Καψάλου της πόλης Λεμεσού, όπως 
φαίνεται με κίτρινο χρώμα στο χάρτη με αύξοντα αριθμό 5188 
και θα αποτελούν για όλους τους διοικητικούς σκοπούς τμήμα 
της χωριτικής περιοχής ενορίας Καψάλου της πόλης Λεμεσού, 

(β) Δυό μέρη του κτήματος με αρ. τεμαχίου 94 του Φ/Σχ. 
LIV/42.4.IV της χωριτικής περιοχής Καψάλου της πόλης 
Λεμεσού με την παρούσα αποσπούνται από αυτή και ενσω
ματώνονται στα παρακείμενα τεμάχια με αρ. 46/2 και 47/2/1 
του Φ/Σχ. LIV/42 της χωριτικής περιοχής ενορίας Αγίας 
Φύλαξης της πόλης Λεμεσού, όπως φαίνεται με κόκκινο χρώμα 
στο χάρτη με αύξοντα αριθμό 5188 και θα αποτελούν για όλους 
τους διοικητικούς σκοπούς τμήμα της χωριτικής περιοχής 
ενορίας Αγίας Φύλαξης της πόλης Λεμεσού. 



K A I L 7/91 126 

ΠΙΝΑΚΑΣ 

Πόλη 
και 

Ενορία 

Χωρομετρικη Αναφορά 
Περιγραφή 

Τεμάχιο Φύλλο/ Σχέδιο 

Λεμεσός 46/2(μέρος) 
«Αγία Φύλαξη» 47/2/1 (μέρος) 

Λεμεσός 
«Κάψαλος» 

94 (μέρος) 

LIV.42 
L.IV.42 

LIV.42.4.IV 

Ολόκληρες οι περιοχές 
φαίνονται με κίτρινο 
και κόκκινο χρώμα 
πάνω στο Κυβερνητικό 
Χωρομετρικό Σχέδιο με 
αύξοντα αριθμό 5188. 

Έγινε στις 13 Δεκεμβρίου 1990 
(Υ.Ε 123/63) 

(Ε.ΛΕΜ. 85/66) 

Τυπώθηκε στο Τυπογραφείο της Κυπριακής Δημοκρατίας, Λευκωσία. 






